CAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

Gabinete do Vereador
Josias Bernardo Alves

Indicação n9; 291/2025
Ementa: Solicita a pavimentação asfáltica de ruas
paralelas à Estrada dos Severino dos Ramos, no
Bairro de Primavera.

indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja
encaminhado ofício à Excelentíssima Senhora Paula Frassinette Wanderley Marinho,
Prefeita do Município de Paudalho, e à Secretaria de Serviços Urbanos, solicitando a
pavimentação asfáltica das seguintes ruas paralelas à Estrada dos Severino dos Ramos:

• Rua Pedro Matias -  próximo a Jaíne Salada Gourmet
• Rua Fabiano Freitas -  em frente ao ponto de apoio
• Rua Flor da Mata -  rua do Bar de Betânia (Pelé)
• Rua Duarte Coelho -  em frente ao Bar de Betânia (Pelé)
• Rua Flor de Lis -  rua após a igreja
• Rua José Orlando Cavalcante -  rua da Pizzaria
• Rua Harmonia -  em frente a Roberto Moto Peças
• Rua da Panela
• Rua Prefeito Marcelo Pires -  Rua da creche

JUSTIFICATIVA: As referidas ruas apresentam necessidade urgente de pavimentação
asfáltica para melhorar as condições de tráfego, segurança e mobilidade dos moradores e
freqüentadores da região.

A pavimentação contribuirá para a melhoria da qualidade de vida, acesso a serviços
essenciais e valorização urbanística do entorno da Estrada dos Severino dos Ramos.

Diante do exposto, solicita-se a atenção do Poder Executivo para a execução desta obra, de
grande importância para o desenvolvimento urbano e social do município.

J

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 25/08/2025.

Josias Bernardo Alves
Vereador

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (081) 3636-1306

CEP 55.825-000